

STAROSTWO POWIATOWE W KĘPNIE BIURO RADY 30. 11. 2023 Nr rejestru <i>01.0003 S. 2023</i> Ilość zał. Podpis <i>[Signature]</i>

Michał Solecki

Radny Rady Powiatu Kępińskiego

Kępno, 30.11.2023 r.

INTERPELACJA

Sz. P. Robert Kieruzal - Starosta Kępiński
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego
Sz. P. Jolanty Jędreckiej

w sprawie :

Likwidacji przystanku autobusowego lub zmiana zasad jego funkcjonowania przy ul. Kwiatowej w Kępnie

Lokalizacja przystanku przy którym codziennie dziesiątki młodzieży gromadzi się aby powrócić z zajęć do domu jest nietrafiona i uciążliwa dla okolicznych mieszkańców. Sytuacja przypomina tą z czasu, kiedy to w Kępnie brak było wiaty przystankowej wraz z toaletą i pasażerowie gromadzili się pod posesją mieszkańca przy ul. Broniewskiego.

W okresie wiosenno – jesiennym można zobaczyć w tym miejscu mnóstwo młodzieży leżących na chodniku i pod sklepem w oczekiwaniu na autobus. Zdaniem osób prowadzących tam działalność gospodarczą jest to bardzo uciążliwe. Dlaczego w mieście w którym jest zbudowana nowa infrastruktura przygotowana do obsługi takiej ilości pasażerów, młodzież oczekuje na odjazd w tym miejscu, bez wiaty i toalety ? Dlaczego ruch nie odbywa się z miejsca do tego przygotowanego i wyznaczonego ? Odległość pomiędzy Liceum nr 1 a opisywanym przystankiem przy ul. Kwiatowej wynosi 700 m, natomiast do nowo wybudowanych wiat przystankowych przy ul. Broniewskiego wynosi 900 m. Różnica w odległości jestem zatem na tyle niewielka, że nie powinno to być argumentem za odrzuceniem tej propozycji. Pośrednim rozwiązaniem jest ustalenie z przewoźnikiem, że przystanek ten służy do wysiadania, natomiast wsiadanie jest na dworcu autobusowym przy ul. Broniewskiego w Kępnie.

Z poważaniem

Michał Solecki

Podpisano przez/ Signed by:
MICHAŁ
SOLECKI
Data/ Date: 30.11.2023 08:47
mSzoZfir

BZ.0003.5.2023

Kępno, 7 grudnia 2023r.

Sz. P. Michał Solecki
Radny
Rady Powiatu Kępińskiego

Dotyczy: Interpelacji w sprawie likwidacji przystanku autobusowego lub zmiany zasad jego funkcjonowania przy ul. Kwiatowej w Kępnie

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 30 listopada 2023 roku dotyczącą likwidacji przystanku komunikacyjnego przy ul. Kwiatowej w Kępnie informuję, co następuje:

Uruchomienie stosownych działań w zakresie określenia przystanków komunikacyjnych musi zostać poprzedzone podjęciem przez Radę Miasta Kępno uchwały w sprawie likwidacji lub też przeniesienia przystanku komunikacyjnego na drodze powiatowej. Organem właściwym w sprawie wyznaczenia wstępnej lokalizacji, a co za tym idzie i likwidacji przystanku komunikacyjnego jest rada gminy. Zgodnie z przepisami art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.) zarządca drogi jest obowiązany uwzględnić uchwałę rady gminy, w której dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostało wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku. Zarządca drogi jest zobowiązany udostępnić nieodpłatnie gminie na jej wniosek część pasa drogowego w celu budowy, przebudowy i remontu wiat przystankowych lub innych urządzeń służących do obsługi podróżnych.

Zgodnie z przepisami ustawy o transporcie drogowym nie może być mowy o obsłudze uczniów przez autobus szkolny w dowolnym miejscu, a tylko w miejscach legalnie do tego wyznaczonych. Nie ma, więc mowy i o obsłudze uczniów przez autobus szkolny w dowolnym miejscu.

Reasumując po przedłożeniu uchwały Rady Miasta, o której mowa powyżej, organy Powiatu Kępińskiego przystąpią do przewidzianych prawem działań.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Jolanta Jędrecka
Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego
3. a/a
4. Maciej Hojeński – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie

STAROSTA

Robert Kieruzal